

= معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: دوره شش ساله یک دوره بسیار مهم و با اهمیت است که در این دوره شخصیت کودکان ساخته شده و در حال شکلگیری است و رشد همه جانبه کودکان زیر ۶ سال در این دوره اول زندگی است، اهمیت فراوانی دارد.

رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در خصوص واگذاری مسیولیت مهد کودکها به آموزش و پرورش گفت: واگذاری مسیولیت مهدکودک و آموزش و پرورش در سالهای گذشته هم این موضوع را مطرح شده بود یکی از دغدغه‌های اصلی آموزش و پرورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی بود که شورای عالی فرهنگی با پیگیری‌هایی که انجام داده توانست واگذاری مسیولیت‌های مهم را به آموزش و پرورش محول کند و ابلاغ شد.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه دوره کودکی دوره بسیار حساس است و تربیت کودکان زیر ۶ سال باید به صورت یکپارچه باشد و متناسب با اصول روانشناسی کودک برنامه‌ریزی شود و متناسب با اسناد بالادستی در کشور تهیه شود و اینکه این دوگانگی موضوع اجرایی اداره مهدکودک و بحث برنامه‌ریزی‌های آن صورت که چالش جدیدی را به وجود آورده بود که امکان نظارت موثر برای این کودکان را سلب کرده بود.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: که مدیریت یکپارچه کمک می‌کند تا امور مربوط به هدایت و نظارت و مدیریت و برنامه‌ریزی را تعریف کند و از استانداردهای و شاخص‌های خاصی را برای مهد کودک در نظر گرفته شود؛ و به صورت یکپارچه باشد و در عین حال اصول تربیتی در این دوره با مجوز وزارت آموزش و پرورش انجام شود.

حکیم زاده تاکید کرد: در واقع دوره شش ساله یک دوره بسیار مهم و با اهمیت است که در این دوره شخصیت کودکان ساخته شده و در حال شکلگیری است و آن چیزی که در این دوره اهمیت دارد حرکت از یک رویکرد نگهداری کودکان به سمت جامعه و رشد همه جانبه کودکان زیر ۶ سال که دوره اول زندگی است، اهمیت فراوانی دارد.

وی اظهار کرد: که این موضوع بارها در صحبت‌های مقام معظم رهبری هم تاکید شده است و تاکید کردند که مهد کودک را بسیار مهم است و تاکید ایشان این بود که که مهد کودک فقط جایگاه نگهداری کودک نیست بلکه محل آموزش و یادگیری و شکل گیری شخصیت کودک در این دوره است با همین رویکرد تعلیم و تربیت موضوع اداره برنامه ریزی و تعلیم و تربیت کودکان زیر ۶ سال به وزارت آموزش و پرورش محقق شده است.

وی افزود: با واگذاری دوره مهدکودک به آموزش و پرورش کار بسیار جدی را دنبال می‌کند تا بتوانیم در زمان ممکن، دستورالعمل‌ها و مقررات مربوط به این بخش را تکمیل و تدوین کنیم البته باید این را در نظر داشته باشیم.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: ۸۰ درصد از کودکان که در مهد کودک هستند برای گروه سنی ۴ تا ۶ سال هستند که براساس شرایط سنی مشمول گروه وزارت آموزش و پرورش می‌باشد یعنی در دوره پیش دبستانی هستند و فقط حدود ۲۰ درصد کودکان در سنین زیر ۴ سال هستند.

حکیم زاده ادامه داد:، اما نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که قرار نیست در اجرای مهدکودک تغییری حاصل شود آموزش و پرورش به دنبال تصدی‌گری نیست مهد کودک‌هایی که در حال حاضر فعالیت می‌کنند و فرصت دارند که خودشان را به مقررات و آیین‌نامه‌های جدید آموزش و پرورش تطبیق بدهند و بعد از این دوره، خودشان می‌توانند با مجوز آموزش و پرورش به فعالیت‌های خود ادامه دهند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش متذکر شد: آن چیزی که مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است که به صراحت اشاره می‌کند که مسیولیت سازمان بهزیستی به وزارت آموزش و پرورش منتسب شده است و این هم یک امر تربیتی است که متولی اصلی تربیت در جامعه وزارت آموزش و پرورش است و وزارت آموزش و پرورش از همکاری سازمان‌هایی که می‌خواهند در امر تربیت کودکان موثر باشد استقبال می‌کند با توجه به اینکه به صورت رسمی مسیولیت آموزش و پرورش سپرده شده است و آموزش و پرورش این مسیولیت را به نحو احسن پیگیری میکند و انجام میدهد.